АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.05.2014

                    № 667

       г.Новошахтинск

О передаче отдельных  государственных
полномочий по  организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетних
          Во исполнение положений Федеральных  законов  от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об  опеке и попечительстве», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областных законов от 22.10.2004                № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», от 26.12.2007              № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», от 30.03.2012 № 829-ЗС «О мерах социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», с целью всесторонней защиты прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  и приведения нормативно-правовых актов Администрации города Новошахтинска Ростовской области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) исполнение государственных полномочий:

1.1 по  организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в соответствии со статьей 6 Областного закона  от 26.12.2007 № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области»;

1.2 по назначению и выплате единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью;

1.3 по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части назначения и выплаты ежемесячного денежного содержания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, переданным на воспитание в семьи опекунов или попечителей;

1.4 по предоставлению мер социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных организациях после достижения ими возраста 18 лет, в части назначения и выплаты ежемесячного денежного содержания;

1.5 по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях;
 1.6 по предоставлению мер социальной поддержки лицам, усыновившим (удочерившим) детей, в части назначения и выплаты единовременного денежного пособия.

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Администрации города Новошахтинска от 14.10.2009 № 1565 «Об организации опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних муниципального образования «Город Новошахтинск» со дня  подписания настоящего постановления.

3. Подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                      И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Управление образования
Администрации города